

## عربستان و اسرائیل عاملان ترور رفیق حریری

پس از گذشت یک دهه از ترور سیاسی رفیق حریری که به ابزار فشار بر محور مقاومت تبدیل شده بود، یک سناتور امریکایی فاش کرد عربستان و اسرائیل در ترور نخست وزیر اسبق لبنان دست داشتند.



به گزارش آران نیوز: پس از گذشت چند هفته از تصویب قانون «جاستا» توسط کنگره آمریکا، «چاک گرسلی» نماینده ایالت آیووا در مجلس سنای آمریکا اتهام دیگری به عربستان وارد و در گفتگو با نشریه پلتيکو اعلام کرد: برخی از اسنادی که تازه به دست آمده است نشان می دهد که اسرائیل عملیات ترور رفیق الحریری را با کمک عربستان سعودی انجام داده است. این سناتور امریکایی که رئیس کمیته قضایی سنای امریکا هم است با اشاره به اینکه دلایل قاطعی وجود دارد که ریاض به صورت مستقیم در سایر عملیات تروریستی دست دارد، تأکید کرد: عربستان همچنین در تقویت تروریسم در آمریکا و اروپا نقش دارد.

رفیق حریری طی دو دوره بین سالهای 1992 تا 1998 و 2000 تا استعفایش در 20 اکتبر 2004 نخست وزیر لبنان بود. او رهبری پنج کابینه در دولت لبنان را طی دوران مسئولیتش برعهده داشت. حریری در ۱۴ فوریه ۲۰۰۵ بر اثر انفجار در مسیر کاروان موتوری اش در بیروت کشته شد و این مسئله دستاویزی شد تا جریان غربگرایی لبنان حزب الله و سوریه را به دست داشتن در این عملیات تروریستی متهم کند و دادگاه ویژه ای که برای بررسی این موضوع تشکیل شده بود چهار عضو حزب الله را برای بازجویی به دادگاه فرا بخواند.

ترور رفیق حریری را می توان نقطه آغاز طرح ایجاد اختلاف و فتنه مذهبی در منطقه و سرآغاز اجرای سناریوهای امریکا ورژیم صهیونیستی برای فشار بر حزب الله و متحدانش دانست که تا به امروز همچنان ادامه دارد و همین اختلافات سبب شده تا خاورمیانه دستخوش تحولات خونباری شود و ظرفیت های کشورهای مسلمان به جای مقابله با رژیم اشغالگر قدس در تقابل با محور مقاومت بکار گرفته شود.

بدون هیچ اظهار نظر جانبدارانه ای پاسخ به این پرسش که از ترور رفیق حریری چه طرف هایی منتفع شده و چه طرفهایی زیان می بینند خط بطلان برفرضیه دست داشتن سوریه یا حزب الله در این عملیات می کشد و اتهام به سوی رژیم صهیونیستی به عنوان تنها طرفی که از این ترور سود می برد نشانه می رود در حالیکه هیچگاه این فرضیه در دستور کار دادگاه بین المللی ویژه تحقیق ترور رفیق حریری قرار نگرفت.

حریری در شرایطی ترور شد که سال 2000 میلادی، اسرائیل در برابر مقاومت حزب الله مجبور به عقب نشینی از جنوب لبنان شد و اولین پیروزی برای مقاومت رقم خورد، در سال 2003 هم با سرنگونی رژیم صدام در عراق و به قدرت رسیدن دولتی که همسو با محور مقاومت بود زنجیره مقاومت از ایران، عراق، سوریه و لبنان به هم پیوند داده و شکل گیری چنین محوری به برهم خوردن موازنه قدرت در منطقه و تهدید موجودیت اسرائیل منجر شد از این رو به نظر می رسد پس از این اتفاقات، آمریکا و رژیم اسرائیل برای بر هم زدن معادله جدید در خاورمیانه سه هدف عمده را در دستور کار قرار دادند 1/ خروج ارتش سوریه از لبنان. 2/ خلع سلاح کامل حزب الله. 3/ تغییر حاکمیت سیاسی سوریه.

تحقق چنین اهدافی مستلزم همکاری دستگاههای اطلاعاتی و سیاسی آمریکا، فرانسه، اسرائیل و برخی کشورهای عربی به ویژه عربستان بود که به دلیل رهبری خط و مشی سازشکارانه و رقابت با محور مقاومت همسویی کاملی با این اهداف داشت بنابر این در مرحله اول، اتهام زنی ها علیه سوریه آغاز شد و این کشور دوماه پس از ترور حریری تحت فشار فضا سازی های بین المللی مجبور شد نظامیان خود را از لبنان خارج کند و ارتش این کشور را در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی تنها بگذارد هر چند بعدها در سپتامبر سال 2010 سعد حریری پسر رفیق حریری با تجدیدنظر در مواضع پیشین خود، اتهام به سوریه در ترور پدرش را اشتباه و اتهامی سیاسی دانست.

در این میان دادگاه بین المللی ویژه تحقیق ترور حریری بر اساس درخواست آمریکا و فرانسه طی مصوبه قطعنامه 1595 در شورای امنیت تشکیل و ابزاری شد تا پس از نبود مدرکی مبنی بر دست داشتن سوریه در ترور، اتهامات را متوجه حزب الله نماید، نکته اینجاست که درست پنج ماه قبل از ترور رفیق حریری شورای امنیت سازمان ملل متحد با صدور قطعنامه 1559 خواستار خروج نیروهای سوری از لبنان و خلع سلاح حزب الله شده بود و اکنون با عملیات ترور، هدف اول محقق و زمینه تحقق هدف دوم فراهم شده بود.

درست چند ماه پس از خروج نظامیان سوری از لبنان و فشارها علیه حزب الله، رژیم صهیونیستی در سال 2006 باردیگر به بهانه آزاد کردن دو نظامی اسیرخود به لبنان حمله کرد تا کار مقاومت را در غیاب نیروهای سوری یکسره سازد که با گذشت 33 روز نتوانست به این هدف دست یابد، با این حال با پشتوانه اتهامات دادگاه بین المللی علیه حزب الله، فشارها برای خلع سلاح حزب الله همچنان ادامه داشت.

به نظر می‌رسد بحران سازی در سوریه هم در راستای تحقق هدف سوم یعنی تغییر نظام سیاسی سوریه برای برهم زدن معادله قدرت به نفع رژیم صهیونیستی شکل گرفت که این بحران همچنان ادامه دارد.

در هر حال باید گفت نه برای حزب الله و نه سوریه هیچ مصلحتی نبوده که حریری را ترور کنند چرا که روشن بود که این اقدام نخست می‌تواند بخش مهمی از جامعه اهل سنت و مسیحی لبنان را علیه سوریه و مقاومت اسلامی وارد معرکه نماید و در درجه دوم ترور حریری و سپس خروج ارتش سوریه و تضعیف مقاومت عملاً منجر به تضعیف ارتش لبنان در برابر هرگونه تجاوز احتمالی از سوی ارتش رژیم صهیونیستی می‌شد. از همین رو مقاومت همواره تاکید می‌کرد که تنها رژیمی که از ترور حریری منتفع می‌شد اسرائیل است و اکنون پس از گذشت یک دهه از این عملیات تروریستی، «چاک گرسلی» نماینده سناتور ارشد آمریکایی فاش می‌کند که اسناد تازه به دست آمده نشان می‌دهد که اسرائیل عملیات ترور رفیق حریری را با کمک عربستان سعودی انجام داده است.